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Preis- und Gebührentabelle (Stand: 01.08.2025) 

 

 

Tarifmodelle & Nutzungspreise 

Fahrzeugklassen: 

• Kleinwagen: z. B. e-UP, Zoe, Mini  

• Mittelklasse: z. B. Corsa-e, 208e, Kangoo 

• Transporter: z.B. Renault Kangoo 

 

Sonstige Gebühren 

 

Vorgang Preis (brutto) 

Stornierung bis 2 Std. vorher 5,00€ 

Stornierung bis 1 Std. vorher 10,00€ 

Stornierung bis 15min. vorher 15,00€ 

Nichtantritt der Fahrt 15,00€ 

Verspätete Rückgabe +30min Überzogen 10,00€ 

Verspätete Rückgabe +1h Überzogen 30,00 € + Nutzungsgebühr 

Verspätete Rückgabe +2h Überzogen 60,00 € + Nutzungsgebühr 

RFID-Karte (neu) 10,00 € 

Verlust RFID-Karte (+ neue Karte) 15,00€ 

Technikeinsatz (je Std.) 85,00 € 

Sonderreinigung Nach Auffwand aber mind. 30,00 € 

Rauchen im Fahrzeug 150,00 € 

Rückgabe am falschen Standort 40,00 € 

Nachladen bei falscher Rückgabe 30,00€  

Verlust/Beschädigung (Karte, Schlüssel, Ladekabel etc.) Nach Art ab 25,00 € bis 400€ 

Tarif Monatl. 
Beitrag 

Stunde 
Kleinwagen 

Stunde 
Mittelklasse 

Stunde 
Transporter 

Je km ab  Stunde 
Lastenrad 

Tag 
Lastenrad 

Flexi 0 € 2,60 € 3,00 € 3,50 € 0,27 €  2,00 € 14,00 € 

Smart 5 € 2,40 € 2,50 € 3,00 € 0,25 €  2,00 € 14,00 € 

Pro 20 € 2,00 € 2,00 € 2,00 € 0,23 €  2,00 € 14,00 € 
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Vertragswidrige Verwendung der Ladekarte 50,00€ 

Selbstbeteiligung und Schadenspauschale, falls Verursacher aufgrund 
einer nicht durchgeführten Schadenskontrolle vor Fahrtbeginn nicht 
ermittelt werden kann 

350,00 € 

Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden 45,00€ 

Kundendetailrecherche 30,00€ 

Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein 500,00 € 

Rücklastschrift 15,00 € 

Mahngebühr 2,50 € 

Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten 12,50 € 

Kundendaten nicht aktualisiert 15,00 € 

Mitnahme von Tieren ohne geeignetes Transportmittel 100,00€ 

 

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Preisliste stand 01.08.2025 

 

 

Schnell & einfach registrieren – hier scannen! 

 

 


